ERRATA I
   CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024 - LEI PAULO GUSTAVO

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  DE AUGUSTO
PESTANA, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que foi
feita a seguinte alteração no edital epigrafado, referente a EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2024 -  FOMENTO À CULTURA NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO
PESTANA/RS - EDITAL DE FOMENTO PARA ENTIDADES, AGENTES E
COLETIVOS CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI FEDERAL Nº 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO)

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS  (ART. 6°, I, II E III) FINANCIADO PELA LEI PAULO

GUSTAVO

1. A data limite para o resultado e divulgação dos aprovados através do edital
001/2024 fica PRORROGADA para dia 07 de agosto de 2024.

ANEXO XI – CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Descrição

08/07/2024 Abertura das Inscrições

29/07/2024 Encerramento das Inscrições

31/07 a 01/08/2024
06/08/2024

Avaliação dos projetos pelos pareceristas

02/08/2024
07/08/2024

Divulgação dos aprovados

05 a 07/08/2024
08 a 12/08/2024

Prazo para recurso

08/08/2024
13/08/2024

Análise dos recursos

09/08/2024
14/08/2024

Divulgação final dos contemplados

12 a 13/08/2024
15 a 19/08/2024

Entrega de documentação para Termo de Execução Cultural

14/08/2024
20/08/2024

Elaboração do Termo de Execução Cultural

15/08/2024
21/08/2024

Assinatura do Termo de Execução Cultural

Augusto Pestana, 05 de agosto de 2024.

     Secretária Municipal de Educação e Cultura